
NÚMERO 250 
Jueves 30 de diciembre de 2021

62992

RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2021, de la Intervención General, por 
la que se aprueba la adaptación sectorial del Plan General de Contabilidad 
Pública de la Comunidad Autónoma de Extremadura al Organismo Autónomo 
Servicio Extremeño de Salud. (2021064054)

La Ley 10/2001, de 28 de junio, de Salud de Extremadura creó en su artículo 57 el Servicio 
Extremeño de Salud como Organismo Autónomo de carácter administrativo con el fin de 
ejercer las competencias de administración y gestión de servicios, prestaciones y programas 
sanitarios que le encomiende la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
estando sometido, a tenor de lo dispuesto en el artículo 71, al régimen de contabilidad públi-
ca en los términos que se dispongan en la Ley General de Hacienda Pública de Extremadura.

El artículo 135 de la Ley 5/2007, de 19 de abril, General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, determina que la Intervención General de la Junta de Extremadura 
es el centro directivo de la contabilidad pública de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
y le corresponde aprobar los planes parciales o especiales de contabilidad pública que se 
elaboren conforme al Plan General.

Mediante la Resolución de 20 de diciembre de 2002 de la Intervención General de la Junta de 
Extremadura, se aprobó la adaptación sectorial del entonces vigente Plan General de Conta-
bilidad Pública de la Comunidad Autónoma de Extremadura al Organismo Autónomo Servicio 
Extremeño de Salud.

La Orden de 23 de diciembre de 2020 de la Consejería de Hacienda y Administración Pública 
aprobó un nuevo Plan General de Contabilidad Pública de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, con el carácter de plan contable marco para todo el sector público de nuestra Comu-
nidad, sin perjuicio de posibles adaptaciones sectoriales. Su disposición final única facultaba a 
las entidades no incluidas en la disposición transitoria única del Decreto 201/2019, de 27 de 
diciembre, por el que se aprueba la implantación del sistema de gestión económico-financiera 
en el ámbito del sector público autonómico con presupuesto limitativo, para la aplicación del 
Plan aprobado desde el 1 de enero de 2020, estableciendo su aplicación obligatoria a partir 
del 1 de enero de 2022.

El conjunto de peculiaridades que presenta el Servicio Extremeño de Salud aconseja la apli-
cación del Plan General de Contabilidad Pública de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
a través de la necesaria adaptación sectorial, marcada por las características diferenciales de 
la actividad que desarrolla; lo que hace conveniente que esta adaptación del Plan General se 
realice con carácter previo a que su aplicación devenga obligatoria.

Por todo ello, de conformidad con las facultades que otorga a esta Intervención General el 
referido artículo 135 de la Ley de Hacienda,



NÚMERO 250 
Jueves 30 de diciembre de 2021

62993

RESUELVO:

Aprobar la adaptación del Plan General de Contabilidad Pública de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, aprobado por Orden de la Consejería de Hacienda y Administración Pública de 
23 de diciembre de 2020, al Servicio Extremeño de Salud, en los términos siguientes:

Primero. Este Plan Sectorial adopta como suyos el marco conceptual de la contabilidad pú-
blica de la primera parte, las normas de reconocimiento y valoración de la segunda parte, 
los modelos de cuentas anuales contenidos en la tercera parte y las definiciones y relaciones 
contables de las cuentas de primer orden (3 dígitos) definidos en la quinta parte del Plan Ge-
neral de Contabilidad Pública de la Comunidad Autónoma de Extremadura. Del mismo modo, 
serán aplicables todas las disposiciones contenidas en la Orden de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública de 23 de diciembre de 2020, por la que se aprueba el Plan General 
de Contabilidad Pública de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Segundo. El cuadro de cuentas de este Plan Sectorial es el que se inserta como Anexo a esta 
Resolución. Se faculta al Servicio Extremeño de Salud para que, dentro de la estructura y cri-
terios definidos en este Plan, pueda crear, suprimir y modificar las cuentas de segundo orden 
(4 dígitos o más) que resulten precisas, a fin de dar un adecuado tratamiento contable a los 
hechos que puedan producirse en el futuro.

Tercero. La presente resolución desplegará sus efectos desde el 1 de enero de 2022, 
quedando sin efectos desde esta fecha la Resolución de la Intervención General de la Junta 
de Extremadura, de 20 diciembre de 2002, por la que se aprueba la adaptación sectorial del 
anterior Plan General de Contabilidad Pública de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
aprobado por Orden de 21 de diciembre de 1999, al Organismo Autónomo Servicio Extremeño 
de Salud.

Mérida, 27 de diciembre de 2021.

La Interventora General,

ELISA ISABEL CORTÉS PÉREZ



NÚMERO 250 
Jueves 30 de diciembre de 2021

62994

CUENTA DESCRIPCIÓN DEL GRUPO/SUBGRUPO/CUENTA

0 CUENTAS DE CONTROL PRESUPUESTARIO

00 DE CONTROL PRESUPUESTARIO. EJERCICIO CORRIENTE
000 Presupuesto ejercicio corriente
001 Presupuesto de gastos: créditos iniciales
002 Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito
003 Presupuesto de gastos: créditos definitivos
004 Presupuesto de gastos: gastos autorizados
005 Presupuesto de gastos: gastos comprometidos
006 Presupuesto de ingresos: previsiones iniciales
007 Presupuesto de ingresos: modificaciones de previsiones
008 Presupuesto de ingresos: previsiones definitivas

03 ANTICIPOS DE TESORERÍA
030 Anticipos de Tesorería concedidos
031 Créditos anticipados
034 Gastos autorizados
035 Gastos comprometidos

1 FINANCIACIÓN BÁSICA

10 PATRIMONIO
100 Patrimonio

11 RESERVAS

12 RESULTADOS
120 Resultados de ejercicios anteriores
129 Resultados del ejercicio

13 SUBVENCIONES Y AJUSTES POR CAMBIO DE VALOR
130 Subvenciones para la financiación del inmovilizado no financiero y de activos en estado de venta
131 Subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos
132 Subvenciones para la financiación de operaciones financieras
133 Ajustes por valoración en activos financieros disponibles para la venta
136 Ajustes por valoración del inmovilizado no financiero

14 PROVISIONES A LARGO PLAZO
142 Provisión a largo plazo para responsabilidades
143 Provisión a largo plazo por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado no financiero
148 Provisión a largo plazo para transferencias y subvenciones
149 Otras provisiones a largo plazo

15 EMPRÉSTITOS Y OTRAS EMISIONES ANÁLOGAS A LARGO PLAZO
150 Obligaciones y bonos a largo plazo
155 Deudas representadas en otros valores negociables a largo plazo
156 Intereses a largo plazo de empréstitos y otras emisiones análogas

17 DEUDAS A LARGO PLAZO POR PRÉSTAMOS RECIBIDOS Y OTROS CONCEPTOS
170 Deudas a largo plazo con entidades de crédito
171 Deudas a largo plazo
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones
173 Proveedores de inmovilizado a largo plazo
174 Acreedores por arrendamiento financiero a largo plazo
176 Pasivos por derivados financieros a largo plazo



NÚMERO 250 
Jueves 30 de diciembre de 2021

62995

CUENTA DESCRIPCIÓN DEL GRUPO/SUBGRUPO/CUENTA

177 Intereses a largo plazo de deudas con entidades de crédito
178 Intereses a largo plazo de otras deudas

18 FIANZAS Y DEPÓSITOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO
180 Fianzas recibidas a largo plazo
185 Depósitos recibidos a largo plazo

19 SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN

2 ACTIVO NO CORRIENTE

20 INMOVILIZACIONES INTANGIBLES
200 Inversión en investigación
201 Inversión en desarrollo
203 Propiedad industrial e intelectual
206 Aplicaciones informáticas
207 Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos
208 Anticipos para inmovilizaciones intangibles
209 Otro inmovilizado intangible

21 INMOVILIZACIONES MATERIALES
210 Terrenos y bienes naturales
211 Construcciones
212 Infraestructuras
213 Bienes del patrimonio histórico
214 Maquinaria y utillaje
215 Instalaciones técnicas y otras instalaciones
216 Mobiliario
217 Equipos para procesos de información
218 Elementos de transporte
219 Otro inmovilizado material

22 INVERSIONES INMOBILIARIAS
220 Inversiones en terrenos
221 Inversiones en construcciones

23 INMOVILIZACIONES MATERIALES E INVERSIONES INMOBILIARIAS EN CURSO
230 Adaptación de terrenos y bienes naturales
231 Construcciones en curso
232 Infraestructuras en curso
233 Bienes del patrimonio histórico en curso
234 Maquinaria y utillaje en montaje
235 Instalaciones técnicas y otras instalaciones en montaje
237 Equipos para procesos de información en montaje
239 Anticipos para inmovilizaciones materiales e inversiones inmobiliarias

24 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS
240 Participaciones a largo plazo en entidades de Derecho Público

25 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
250 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio
251 Valores representativos de deuda a largo plazo
252 Créditos a largo plazo
253 Activos por derivados financieros a largo plazo
254 Créditos a largo plazo al personal



NÚMERO 250 
Jueves 30 de diciembre de 2021

62996

CUENTA DESCRIPCIÓN DEL GRUPO/SUBGRUPO/CUENTA

256 Intereses a largo plazo de valores representativos de deuda
257 Intereses a largo plazo de créditos
258 Imposiciones a largo plazo
259 Desembolsos pendientes sobre participaciones en el patrimonio neto a largo plazo

26 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO
260 Fianzas constituidas a largo plazo
265 Depósitos constituidos a largo plazo

28 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO
280 Amortización acumulada del inmovilizado intangible
281 Amortización acumulada del inmovilizado material
282 Amortización acumulada de inversiones inmobiliarias

29 DETERIORO DE VALOR DE ACTIVOS NO CORRIENTES
290 Deterioro de valor del inmovilizado intangible
291 Deterioro de valor del inmovilizado material
292 Deterioro de valor de las inversiones inmobiliarias
296 Deterioro de valor de participaciones en el patrimonio neto a largo plazo
297 Deterioro de valor de valores representativos de deuda a largo plazo
298 Deterioro de valor de créditos a largo plazo
299 Deterioro de valor por usufructo cedido del inmovilizado material

3 EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA

30 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
300 Fármacos específicos
309 Otros productos farmacéuticos

31 MATERIAL SANITARIO DE CONSUMO
310 Material de radiodiagnóstico
311 Catéteres, sondas, drenajes, colectores y membranas de diálisis
312 Material de curas, suturas y apósitos
313 Otro material desechable
314 Reactivos y análogos
315 Antisépticos y desinfectantes
316 Gases medicinales
317 Material radioactivo
318 Prótesis e implantes
319 Otro material sanitario

32 INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE
320 Instrumental y pequeño utillaje de uso clínico
325 Instrumental y pequeño utillaje de uso no clínico

33 PRODUCTOS ALIMENTICIOS
330 Comestibles y bebidas
339 Otros productos alimenticios

34 VESTUARIO Y LENCERIA
340 Vestuario y lenceria
345 Calzado

35 OTROS APROVISIONAMIENTOS
351 Combustibles



NÚMERO 250 
Jueves 30 de diciembre de 2021

62997

CUENTA DESCRIPCIÓN DEL GRUPO/SUBGRUPO/CUENTA

352 Repuestos
353 Materiales para reparaciones y conservación
354 Material de limpieza y aseo
358 Materiales de oficina y diversos

37 ACTIVOS CONSTRUIDOS O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENTIDADES
370 Activos construidos o adquiridos para otras entidades

39 DETERIORO DE VALOR DE EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA
390 Deterioro de productos farmacéuticos
391 Deterioro de material sanitario de consumo
392 Deterioro de instrumental y pequeño utillaje
393 Deterioro de productos alimenticios
394 Deterioro de vestuario, lencería y calzado
395 Deterioro de otros aprovisionamientos

4 ACREEDORES Y DEUDORES

40 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS
400 Acreedores por obligaciones reconocidas. Presupuesto de gastos corriente
401 Acreedores por obligaciones reconocidas. Presupuesto de gastos cerrados

41 ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS
410 Acreedores por IVA soportado
412 Acreedores por obligaciones reconocidas. Anticipos de Tesorería
413 Acreedores por operaciones devengadas
416 Anticipos para activos construidos o adquiridos para otras entidades
418 Acreedores por devolución de ingresos y otras minoraciones
419 Otros acreedores no presupuestarios

43 DEUDORES PRESUPUESTARIOS
430 Deudores por derechos reconocidos. Presupuesto de ingresos corriente
431 Deudores por derechos reconocidos. Presupuesto de ingresos cerrados
433 Derechos anulados de presupuesto corriente
434 Derechos anulados de presupuesto cerrados
437 Devolución de ingresos
438 Derechos cancelados de presupuesto corriente
439 Derechos cancelados de presupuestos cerrados

44 DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS
440 Deudores por IVA repercutido
441 Deudores por ingresos devengados
442 Deudores por servicio de recaudación
443 Deudores a corto plazo por aplazamiento y fraccionamiento
445 Impuestos devengados pendientes de liquidar
446 Deudores por activos construidos para otras entidades pendientes de certificar
447 Deudores por provisiones de fondos a justificar
449 Otros deudores no presupuestarios

45 DEUDORES Y ACREEDORES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICSO
450 Deudores por derechos reconocidos de recrusos de otros entes públicos
451 Derechos anulados por recursos de otros entes públicos
452 Entes públicos, por derechos a cobrar
453 Entre públicos, por ingresos pendientes de liquidar
454 Devolución de ingresos por recursos de otros entes públicos



NÚMERO 250 
Jueves 30 de diciembre de 2021

62998

CUENTA DESCRIPCIÓN DEL GRUPO/SUBGRUPO/CUENTA

455 Entes públicos, por devolución de ingresos pendientes de pago
456 Entes públicos, c/c efectivo
457 Acreedores por devolución de ingresos por recursos de otros entes
458 Derechos cancelados por recursos de otros entes públicos

47 ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
470 Hacienda Pública, deudor por diversos conceptos
471 Organismos de Previsión Social, deudores
472 Hacienda Pública, IVA soportado
474 Junta de Extremadura, deudora por diversos conceptos
475 Hacienda Pública, acreedor por diversos conceptos
476 Organismos de Previsión Social, acreedores
477 Hacienda Pública, IVA repercutido
478 Junta de Extremadura, acreedora por diversos conceptos

48 AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN
480 Gastos anticipados
485 Ingresos anticipados

49 DETERIORO DE VALOR DE CRÉDITOS
490 Deterioro de valor de créditos

5 CUENTAS FINANCIERAS

50 EMPRÉSTITOS Y OTRAS EMISIONES ANÁLOGAS A CORTO PLAZO
500 Obligaciones y bonos a corto plazo
505 Deudas representadas en otros valores negociables a corto plazo
506 Intereses a corto plazo de empréstitos y otras emisiones análogas

52 DEUDAS A CORTO PLAZO POR PRÉSTAMOS RECIBIDOS Y OTROS CONCEPTOS
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito
521 Deudas a corto plazo
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones
523 Proveedores de inmovilizado a corto plazo
524 Acreedores por arrendamiento financiero a corto plazo
526 Pasivos por derivados financieros a corto plazo
527 Intereses a corto plazo de deudas con entidades de crédito
528 Intereses a corto plazo de otras deudas

54 INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
540 Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio
541 Valores representativos de deuda a corto plazo
542 Créditos a corto plazo
543 Activos por derivados financieros a corto plazo
544 Créditos a corto plazo al personal
545 Dividendo a cobrar de inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas
546 Intereses a corto plazo de valores representativos de deuda
547 Intereses a corto plazo de créditos
548 Imposiciones a corto plazo
549 Desembolsos pendientes sobre participaciones en el patrimonio neto a corto plazo

55 OTRAS CUENTAS FINANCIERAS
550 Cuentas corrientes no bancarias
554 Cobros pendientes de aplicación
555 Pagos pendientes de aplicación



NÚMERO 250 
Jueves 30 de diciembre de 2021

62999

CUENTA DESCRIPCIÓN DEL GRUPO/SUBGRUPO/CUENTA

556 Movimientos internos de tesorería
557 Formalización
558 Provisiones de fondos para pagos a justificar y anticipos de caja fija
559 Otras partidas pendientes de aplicación

56 FIANZAS Y DEPÓSITOS RECIBIDOS Y CONSTITUIDOS A CORTO PLAZO POR PERIODIFICACIÓN
560 Fianzas recibidas a corto plazo
561 Depósitos recibidos a corto plazo
565 Fianzas constituidas a corto plazo
566 Depósitos constituidos a corte plazo
567 Gastos financieros pagados por anticipado
568 Ingresos financieros cobrados por anticipado

57 EFECTIVO Y ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES
570 Caja
571 Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas
573 Bancos e instituciones de crédito. Cuentas restringidas de recaudación
575 Bancos e instituciones de crédito. Cuentas restringidas de pagos
576 Bancos e instituciones de crédito. Otras cuentas restringidas de pagos
577 Activos líquidos equivalentes al efectivo

58 PROVISIONES A CORTO PLAZO
582 Provisión a corto plazo para responsabilidades
583 Provisión a corto plazo por desmantelamiento, retio o rehabilitación del inmovilizado no financiero
585 Provisión a corto plazo para devolución de ingresos
588 Provisión a corto plazo para transferencias y subvenciones
589 Otras provisiones a corto plazo

59 DETERIORO DE VALOR DE INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
596 Deterioro de valor de participaciones en el patrimonio neto a corto plazo
597 Deterioro de valor de valores representativos de deuda a corto plazo
598 Deterioro de valor de créditos a corto plazo

6 COMPRAS Y GASTOS POR NATURALEZA

60 COMPRAS
600 Compra de productos farmacéuticos
601 Compras de material sanitario de consumo
602 Compras de instrumental y pequeño utillaje
603 Compras de productos alimenticios
604 Compras de vestuario, lencería y calzado
605 Compras de otros aprovisionamientos
606 Descuentos sobre compras por pronto pago
607 Trabajos realizados por otras entidades
608 Devoluciones de compras y operaciones similares
609 Rappels por compras

61 VARIACIÓN DE EXISTENCIAS
610 Variación existencias productos farmacéuticos
611 Variación existencias material sanitario de consumo
612 Variación existencias instrumental y pequeño utillaje
613 Variación existencias productos alimenticios
614 Variación existencias vestuario, lencería y calzado
615 Variación existencias otros aprovisionamientos



NÚMERO 250 
Jueves 30 de diciembre de 2021

63000

CUENTA DESCRIPCIÓN DEL GRUPO/SUBGRUPO/CUENTA

62 SERVICIOS EXTERIORES
620 Gastos en investigación y desarrollo
621 Arrendamientos y cánones
622 Reparaciones y conservación
623 Servicios de profesionales independientes
624 Transportes
625 Primas de seguros
626 Servicios bancarios y similares
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas
628 Suministros
629 Comunicaciones y otros servicios

63 TRIBUTOS
630 Tributos de carácter local
631 Tributos de carácter autonómico
632 Tributos de carácter estatal
634 Ajustes negativos en la imposición indirecta
639 Ajustes positivos en la imposición indirecta

64 GASTO DE PERSONAL Y PRESTACIONES SOCIALES
640 Sueldos y salarios
641 Indemnizaciones
642 Cotizaciones sociales a cargo del empleador
643 Aportaciones a sistemas complementarios de pensiones
644 Otros gastos sociales
645 Prestaciones sociales

65 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
650 Transferencias
651 Subvenciones

66 GASTOS FINANCIEROS
660 Gastos financieros por actualización de provisiones
661 Intereses de empréstitos y otras emisiones análogas
662 Intereses de deudas
664 Pérdidas en instrumentos financieros a valor razonable
665 Pérdidas en instrumetnos financieros al coste amortizado o al coste
667 Pérdidas de créditos incobrables
668 Diferencias negativas de cambio
669 Otros gastos financieros

67 PÉRDIDAS PROCEDENTES DE ACTIVOS NO CORRIENTES, OTROS GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA Y GASTOS 
670 Pérdidas procedentes del inmovilizado intangible
671 Pérdidas procedentes del inmovilizado material
672 Pérdidas procedentes de las inversiones inmobiliarias
674 Pérdidas procedentes de activos en estado de venta
676 Otras pérdidas de gestión ordinaria
678 Gastos excepcionales

68 DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES
680 Amortización del inmovilizado intangible
681 Amortización del inmovilizado material
682 Amortización de las inversiones inmobiliarias

69 PÉRDIDAS POR DETERIORO



NÚMERO 250 
Jueves 30 de diciembre de 2021

63001

CUENTA DESCRIPCIÓN DEL GRUPO/SUBGRUPO/CUENTA

690 Pérdidas por deterioro del inmovilizado intangible
691 Pérdidas por deterioro del inmovilizado material
692 Pérdidas por deterioro de las inversiones inmobiliarias
693 Pérdidas por deterioro de existencias y otros activos en estado de venta
696 Pérdidas por deterioro de participaciones y valores representativos de deuda
697 Pérdidas por deterioro de créditos

7 VENTAS E INGRESOS POR NATURALEZA

70 VENTAS E INGRESOS POR ACTIVOS CONSTRUIDOS O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENTIDADES
705 Prestaciones de servicios
706 Descuentos sobre ventas por pronto pago

74 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y CONTRIBUCIONES ESPECIALES
740 Tasas por prestación de servicios o realización de actividades
741 Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades
742 Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público

75 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
750 Transferencias
751 Subvenciones para gastos no financieros del ejercicio
752 Subvencionesp ara la cancelación de deudas genéricas

753 Subvenciones para la financiación del inmovilizado no financiero y de activos en estado de venta imputadas al resultado 
del ejercicio

754 Subvenciones para activos corrientes y gastos imputadas al ejercicio
755 Subvenciones para gastos financieros del ejercicio
756 Subvenciones para la financiación de operaciones financieras imputadas al ejercicio

76 INGRESOS FINANCIEROS
760 Ingresos de participaciones en el patrimonio neto
761 Ingresos de valores representativos de deuda
762 Ingresos de créditos
764 Beneficios en instrumentos financieros a valor razonable
765 Beneficios en instrumentos financieros al coste amortizado o al coste
768 Diferencias positivas de cambio
769 Otros ingresos financieros

77 BENEFICIOS PROCEDENTES DE ACTIVOS NO CORRIENTES, OTROS INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA E INGRESOS 
770 Beneficios procedentes del inmovilizado intangible
771 Beneficios procedentes del inmovilizado material
772 Beneficios procedentes de las inversiones inmobiliarias
773 Reintegros
774 Beneficios procedentes de activos en estado de venta
776 Ingresos por arrendamientos
777 Otros ingresos
778 Ingresos excepcionales

78 TRABAJOS REALIZADOS PARA LA ENTIDAD
780 Trabajos realizados para el inmovilizado intangible
781 Trabajos realizados para el inmovilizado material
782 Trabajos realizados para inversiones inmobiliarias
783 Trabajos realizados para el inmovilizado e inversiones inmobiliarias en curso
784 Gastos financieros imputados al inmovilizado intangible
785 Gastos financieros imputados al inmovilizado material
786 Gastos financieros imputados a inversiones inmobiliarias



NÚMERO 250 
Jueves 30 de diciembre de 2021

63002

CUENTA DESCRIPCIÓN DEL GRUPO/SUBGRUPO/CUENTA

787 Gastos financieros imputados al inmovilizado e inversiones inmobiliarias en curso

79 EXCESOS Y APLICACIONES DE PROVISIONES Y DE PÉRDIDAS POR DETERIORO
790 Reversión del deterioro del inmovilizado intangible
791 Reversión del deterioro del inmovilizado material
792 Reversión del deterioro de las inversiones inmobiliarias
793 Reversión del deterioro de existencias y otros activos en estado de venta
795 Exceso de provisiones
796 Reversión del deterioro de participaciones y valores representativos de deuda
797 Reversión del deterioro de créditos
799 Reversión del deterioro por el usufructo cedido del inmovilizado material

8 GASTOS IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO

80 PÉRDIDAS POR VALORACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS
800 Pérdida en activos financieros disponibles para la venta
802 Imputación de beneficios en activos financieros disponibles para la venta

82 GASTOS POR VALORACIÓN DEL INMOVILIZADO NO FINANCIERO
820 Ajustes negativos en la valoración del inmovilizado no financiero por disminución de su valor razonable
821 Ajustes negativos en la valoración del inmovilizado no financiero por amortizaciones
822 Ajustes negativos en la valoración del inmovilizado no financieros por pérdidas de valor en bajas
823 Imputación de beneficios en la valoración del inmovilizado no financiero

84 IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES
840 Imputación de subvenciones para la financiación del inmovilizado no financiero y de activos en estado de venta
841 Imputación de subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos
842 Imputación de subvenciones para la financiación de operaciones financieras

9 INGRESOS IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO

90 INGRESOS POR VALORACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS
900 Beneficios en activos financieros disponibles para la venta
902 Imputación de pérdidas en activos financieros disponibles para la venta

92 INGRESOS POR VALORACIÓN DEL INMOVILIZADO NO FINANCIERO
920 Ajustes positivos en la valoración del inmovilizado no financiero por aumento de su valor razonable

94 INGRESOS POR SUBVENCIONES
940 Ingresos de subvenciones para la financiación del inmovilizado no financiero y de activos en estado de venta
941 Ingresos de subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos
942 Ingresos de subvenciones para la financiación de operaciones financieras

99 INGRESOS DE PARTICIPACIONES EN EL PATRIMONIO DE ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS CON 
AJUSTES VALORATIVOS NEGATIVOS PREVIOS

• • •


		2021-12-29T16:06:22+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




